
SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N°2 
Olbia 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FORMAZIONE AZIENDALE 

 
 
 
 

N°     222     DEL  04 / 04 /2014 

  
                                                         

 
 

OGGETTO : Liquidazione fatture spese iscrizione per la partecipazione  ad attività 

formative in regime di aggiornamento individuale fuori sede – anno 2013-      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L’istruttore: dott.ssa Lara Gala 
 
VISTE le fatture di seguito elencate, emesse in occasione della partecipazione dei dipendenti della ASL 
n. 2 di Olbia, ad attività formative in regime d’aggiornamento individuale fuori sede, allegate al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale: 
 

- fattura  n. 322/4 del 10/07/2013 di € 600,00 (seicento/00) (IVA esente) emessa dalla ASL 7 di 
Carbonia – Via Dalmazia, 83 – 09013 Carbonia – P.IVA 02261310920 a favore del dott. Stefano 
Fancellu, dott. Roberto Masia, dott. Francesco Marras  e dott.ssa Marisa Gabbani; 

- fatture n. 1250/13 del 29/10/2013 di  € 1.350,00 (milletrecentocinquanta/00) (IVA esente) a favore 
della dott.ssa Rita Deretta e n. 1737/13 del 13/12/2013 di € 1.250,00 (milleduecentocinquanta/00) 
(IVA esente) a favore dell’Avv. Roberto Di Gennaro, emesse da ITA S.r.l. – Via Brofferio n. 3 – 
10121 Torino – P.IVA 01593590605; 

- fattura n. 815 del 9/12/2013 di € 640,00 (seicentoquaranta/00) (IVA esente) emessa da CEIDA 
s.r.l. – Centro Italiano di Direzione Aziendale- Via Palestro n. 24 – 00185 Roma – P.IVA 
02145541005 a favore della dott.ssa Rita Deretta; 

- fattura n. 84/2013 del 25/10/2013 di € 560,00 (cinquecentosessanta/00) (IVA esente) emessa da 
AILUN – Associazione Istituzione Libera Università Nuorese – Via Pasquale Paoli, n. 2 – 08100 
Nuoro – P.IVA 00884220914 a favore del Dott. Giuseppe Pintor, della dott.ssa Francesca 
Rossino, della dott.ssa Eleonora Mandaresu e della dott.ssa Ornella Serreri; 
 
 

VISTA la deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n.32/79 del24/07/2012  inerente 
l’attivazione del sistema regionale di accreditamento come provider residenziale e le linee guida per 
l’organizzazione degli eventi e dei programmi di formazione nell’ambito del Servizio Sanitario 
Regionale; 
 
VISTA la deliberazione dell’ASL n.2 di Olbia n.3472 del 17/12/2012 inerente il recepimento 
deliberazioni Giunta Regionale n. 52/94 del 23/12/2011 – n. 32/74 del 24/07/2012 – n.32/79 del 
24/07/2012 – n. 32/80 del 24/07/2012 relativo ai principi ed indirizzi contenuti nei provvedimenti 
riformatori del Sistema ECM della Regione Sardegna; 
 
CONSIDERATA  la necessità per gli operatori di sviluppare competenze nell’ambito dei temi dei corsi 
di formazione;  
 
PRESA VISIONE degli attestati e/o delle dichiarazioni comprovanti  la regolare partecipazione dei 
dipendenti summenzionati agli opportuni eventi formativi; 
 
ATTESO che sulle fatture sopraindicate, sono stati eseguiti i controlli di legge che ne accertano l’esatta 
corrispondenza sotto il profilo della qualità, quantità, e prezzo; 
 
RITENUTO che il pagamento delle fatture in oggetto, sia dovuto per le  spese d’iscrizione  relative alla  
partecipazione dei dipendenti ad attività formative in regime d’ aggiornamento individuale; 
 
VISTI :  il D.Lgs n.165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
              il D. Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
              la L.R. n° 10/2006; 
              la L.R. n° 10/1997; 
              l’ Atto Aziendale; 
 
 
 



DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui alla premessa: 
 
-   di liquidare le fatture di seguito elencate, emesse in occasione della partecipazione dei dipendenti della 
ASL n. 2 di Olbia, ad attività formative in regime d’aggiornamento individuale fuori sede: 
 

- fattura  n. 322/4 del 10/07/2013 di € 600,00 (seicento/00) (IVA esente) emessa dalla ASL 7 di 
Carbonia – Via Dalmazia, 83 – 09013 Carbonia – P.IVA 02261310920 a favore del dott. Stefano 
Fancellu, dott. Roberto Masia, dott. Francesco Marras  e dott.ssa Marisa Gabbani; 

- fatture n. 1250/13 del 29/10/2013 di  € 1.350,00 (milletrecentocinquanta/00) (IVA esente) a favore 
della dott.ssa Rita Deretta e n. 1737/13 del 13/12/2013 di € 1.250,00 (milleduecentocinquanta/00) 
(IVA esente) a favore dell’Avv. Roberto Di Gennaro, emesse da ITA S.r.l. – Via Brofferio n. 3 – 
10121 Torino – P.IVA 01593590605; 

- fattura n. 815 del 9/12/2013 di € 640,00 (seicentoquaranta/00) (IVA esente) emessa da CEIDA 
s.r.l. – Centro Italiano di Direzione Aziendale- Via Palestro n. 24 – 00185 Roma – P.IVA 
02145541005 a favore della dott.ssa Rita Deretta; 

- fattura n. 84/2013 del 25/10/2013 di € 560,00 (cinquecentosessanta/00) (IVA esente) emessa da 
AILUN – Associazione Istituzione Libera Università Nuorese – Via Pasquale Paoli, n. 2 – 08100 
Nuoro – P.IVA 00884220914 a favore del Dott. Giuseppe Pintor, della dott.ssa Francesca 
Rossino, della dott.ssa Eleonora Mandaresu e della dott.ssa Ornella Serreri; 

 
 
-   di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli  
    adempimenti di competenza. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FORMAZIONE 
DOTT. LUIGI COLLU 

F.to Digitalmente 


